



RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
055/2016	PREGÃO Nº 035/2016	04/08/2016

Objeto: contratação de empresa para Futura e Eventual, aquisição de material esportivo, para atender a Secretaria de Educação e a Secretaria de Esporte Juventude Cultura e Lazer do Municipal de Japorã – MS

LAS BRISAS ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA-ME

ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	01	03030	APITO PROFISSIONAL EM PLÁSTICO RESISTENTE COM CORDÃO.	UN	40,00	FOX	16,80	672,00
I	02	03042	BAMBOLE EM PLÁSTICO DE PVC, MEDINDO 60 CM DE DIAMETRO EM CORES VARIADAS	UN	200,00	PLASTIC	4,20	840,00
I	03	03019	BOLA INICIAÇÃO Nº 08, DIAMETRO ENTRE 40 A 42 CM PESO ENTRE 110 A 120 GRAMAS MATRIZIADA CONFECCIONADA EM BORRACHA.	UN	32,00	PENALTY	21,50	688,00
I	04	03020	BOLA INICIAÇÃO Nº 10, DIAMETRO ENTRE 48 A 50 CM ENTRE 180 A 200 GRAMAS MATRIZIADA CONFECCIONADA EM BORRACHA.	UN	32,00	PENALTY	23,00	736,00
I	05	03021	BOLA INICIAÇÃO Nº 12, DIAMETRO ENTRE 57 A 59 CM PESO ENTRE 250 A 270 GRAMAS MATRIZIADA CONFECCIONADA EM BORRACHA.	UN	60,00	PENALTY	24,00	1.440,00
I	06	03022	BOLA INICIAÇÃO Nº14, DIAMETRO ENTRE 65 A 67 CM PESO ENTRE 350 A 370 GRAMAS MATRIZIADA CONFECCIONADA EM BORRACHA.	UN	70,00	PENALTY	25,30	1.771,00
I	07	03017	BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO FEMININO ENTRE 72 A 74 CM PESO ENTRE 510 A 565 GRAMAS MATRIZIADA CONFECCIONADA EM BORRACHA	UN	10,00	PENALTY	42,80	428,00
I	08	03009	BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO FEMININO, DIAMETRO ENTRE 72 A 74 CM PESO ENTRE 510 A 565 GRAMAS MATRIZIADA CONFECCIONADA EM MICRO	UN	6,00	PENALTY	188,00	1.128,00
I	09	03250	BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO MASCULINO, DIAMETRO ENTRE 70 A 78 CM PESO ENTRE 600 A 650 GRAMAS MATRIZIADA CONFECCIONADA EM BORRACHA	UN	7,00	PENALTY	43,50	304,50
I	10	03008	BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO MASCULINO, DIAMETRO ENTRE 70 A 78 CM PESO ENTRE 600 A 650 GRAMAS MATRIZIADA CONFECCIONADA EM MICRO	UN	5,00	PENALTY	215,60	1.078,00
I	11	03018	BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO MIRIM DIAMETRO ENTRE 72 A 74 CM PESO ENTRE 450 A 500 GRAMAS MATRIZIADA CONFECCIONADA EM BORRACHA.	UN	8,00	PENALTY	43,00	344,00
I	12	03003	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, DIAMETRO ENTRE 60 A 70 CM PESO ENTRE 410 A 450 GRAMAS COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA PU	UN	22,00	PENALTY	179,00	3.938,00
I	13	03004	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO, DIAMETRO ENTRE 68 A 70 CM PESO ENTRE 410 A 450 GRAMAS TERMOTEC COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA PU.	UN	23,00	PENALTY	145,00	3.335,00
I	14	02999	BOLA OFICIAL DE FUTSAL DE INICIAÇÃO, DIAMETRO ENTRE 50 A 53 CM PESO ENTRE 250 A 280 GRAMAS TERMOTEC, COM 8 GOMOS CONFECCIONADA COM PU.	UN	23,00	PENALTY	120,00	2.760,00
I	15	02998	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO MIRIM DIAMETRO ENTRE 50 A 55 CM COM PESO ENTRE 300 A 350 GRAMAS, TERMOTEC, COM 8 GOMOS CONFECCIONADA COM PU.	UN	12,00	PENALTY	130,00	1.560,00
I	16	02996	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO ADULTO DIAMETRO ENTRE 61 A 64 CM PESO ENTRE 410 A 440 GRAMAS TERMOTEC, COM 12 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU.	UN	12,00	PENALTY	162,00	1.944,00
I	17	02997	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TAMANHO INFANTIL, COM DIAMETRO ENTRE 55 A 59 CM COM PESO ENTRE 350 A 380 GRAMAS, TERMOTEC COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU.	UN	10,00	PENALTY	112,00	1.120,00
I	18	03006	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, TAMANHO FEMININO, DIAMETRO ENTRE 54 A 56 CM PESO ENTRE 325 A 400 GRAMAS, COSTURADA COM 32 GOMOS CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP.	UN	17,00	PENALTY	160,00	2.720,00
I	19	03007	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, TAMANHO INFANTIL ENTRE 49 A 51 CM PESO ENTRE 430 A 270 GRAMAS, COSTURADA COM 32 GOMOS CONFECCIONADA EM PU	UN	10,00	PENALTY	153,00	1.530,00
I	20	03005	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, TAMANHO MASCULINO, DIAMETRO ENTRE 58 A 60 CM, PESO ENTRE 425 A 475 GRAMAS COSTURADA COM 32 GOMOS CONFECCIONADA EM PU ULTRA GRIP.	UN	14,00	PENALTY	173,00	2.422,00
I	21	03001	BOLA OFICIAL DE VÓLEI, DIAMETRO ENTRE 65 A 67 CM, PESO ENTRE 260 A 280 GRAMAS MATRIZIADA, COM 18	UN	15,00	PENALTY	195,00	2.925,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			CONFECCIONADA EM MICRO FIBRA.					
I	22	03002	BOLA OFICIAL DE VÔLEI, TAMANHO INFANTIL ENTRE 60 A 63 CM PESO ENTRE 240 A 270 GRAMAS MATRIZADA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU.	UN	12,00	PENALTY	140,00	1.680,00
I	23	03000	BOLA OFICIAL DE VÔLEI, DIÂMETRO ENTRE 65 A 67 CM COM PESO ENTRE 260 A 280 GRAMAS MATRIZADA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA EM PU.	UN	18,00	PENALTY	160,00	2.880,00
I	24	08171	BOLA PARA TENIS DE MESA	UN	15,00	POKER	4,30	64,50
I	25	03029	CABO DE AÇO PLASTIFICADO PARA REDE DE VOLEI MEDINDO 15 METROS.	UN	8,00	SPITTER	38,00	304,00
I	26	03033	CALBRADOR DE BOLAS COM RELÓGIO ANALÓGICO.	UN	12,00	POKER	29,90	358,80
I	27	10655	CHUTEIRAS MARCAS VARIADAS DE 10 A 13 TRAVAS, MATERIAL EM COURO SINTÉTICO, NUMERAÇÃO DE 33 A	UN	30,00	MUNIQUE	50,12	1.503,60
I	28	10709	COLCHONETE 2MT X 2MT X 10 CM DE ESPESSURA, ESPUMA D33 REVESTIDO EM NAPA ALTAMENTE RESISTENTE E IMPERMEAVEL	UN	30,00	SCALIBU	160,00	4.800,00
I	29	10708	COLCHONETE 80CMX40CMX3CM, DE ESPESSURA, ESPUMA D28 REVESTIDO EM NAPA ALTAMENTE RESISTENTE E IMPERMEAVEL	UN	30,00	SCALIBU	37,50	1.125,00
I	30	03046	CONE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO	UN	60,00	SCALIBU	19,50	1.170,00
I	31	03048	CORDA DE SISAL MEDINDO 7,50MT COM CABO DE MADEIRA INVERNIZADA.	UN	20,00	LCM	19,40	388,00
I	32	03047	CORDA DE SISAL MEDINDO 2,50 MT COM CABO DE	UN	20,00	LCM	4,71	94,20
I	33	08168	CRONÔMETRO DIGITAL	UN	12,00	POKER	49,90	598,80
I	34	03032	INFLADOR DE BOLAS EM PLÁSTICO COM MANGUEIRA AUXILIAR.	UN	19,00	PENALTY	20,00	380,00
I	35	03049	JOGO DE BETS EM MADEIRA INCLUINDO 2	JG	15,00	LCM	20,81	312,15
I	36	03040	JOGO DE COLETE SIMPLES EM TEC DRY TAMANHO ADULTO PERSONALIZADO EM 4 CORES C/ 10 UNIDADES	JG	26,00	L&B	105,66	2.747,16
I	37	03041	JOGO DE COLETE SIMPLES EM TEC DRY TAMANHO INFANTIL PERSONALIZADO EM 4 CORES.COM 10	JG	16,00	L&B	94,89	1.518,24
I	38	09173	KIT MINI FUTEBAL (TRAVA) EM POLIETILENO	UN	4,00	SPITTER	185,00	740,00
I	39	09172	KIT MINI VÔLEI	UN	4,00	SPITTER	145,00	580,00
I	40	03045	MEDALHA DE BRONZE COM CORDÃO MEDINDO 6CM DE CIRCUNFERENCIA PERSONALIZADA EM RESINA.	UN	450,00	VITORIA	5,50	2.475,00
I	41	03043	MEDALHA DE OURO COM CORDÃO MEDINDO 6CM DE CIRCUNFERENCIA PERSONALIZADA EM RESINA.	UN	450,00	VITORIA	5,50	2.475,00
I	42	03044	MEDALHA DE PRATA COM CORDÃO MEDINDO 6CM DE CIRCUNFERENCIA PERSONALIZADA EM RESINA.	UN	450,00	VITORIA	5,50	2.475,00
I	43	08172	PRATO DERMATÓRIO EM PLÁSTICO FLEXIVEL	UN	10,00	SCALIBU	3,01	30,10
I	44	08169	RAQUETE DE FRESCOBOL LAQUEADA EM MADEIRA	UN	10,00	LCM	32,00	320,00
I	45	08170	RAQUETE DE TENIS DE MESA	PAR	10,00	LCM	10,52	105,20
I	46	03027	REDE DE BASQUETE OFICIAL FIO Nº 04 EM SEDA.	PAR	12,00	SPITTER	30,86	370,32
I	47	03023	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, MODELO EUROPEU FIO Nº04 EM SEDA.	PAR	4,00	SPITTER	385,00	1.540,00
I	48	03024	REDE DE FUTEBOL SUIÇO 5 METROS, MODELO EUROPEU FIO Nº 04 EM SEDA.	PAR	6,00	SPITTER	280,00	1.680,00
I	49	03026	REDE DE FUTSAL OFICIAL FIO Nº04 EM SEDA.	PAR	6,00	SPITTER	265,00	1.590,00
I	50	03025	REDE DE VOLEI OFICIAL 4 FAIXAS ALGODÃO FIO Nº02 EM SEDA.	UN	10,00	SPITTER	170,83	1.708,30
I	51	03034	SACADOR DE VALVULA PARA BOLAS.	UN	8,00	PENALTY	40,00	320,00
I	52	03058	TROFÉU MEDINDO 0,32CM NA COR DOURADO CONTENDO UMA MOLDURA ESPELHADA COM GRAVAÇÃO E LOGOTIPO, COM ESTATUETAS E BASE DE	UN	20,00	VITORIA	60,00	1.200,00
I	53	03057	TROFÉU MEDINDO 0,34CM NA COR DOURADO CONTENDO UMA MOLDURA ESPELHADA COM GRAVAÇÃO E LOGOTIPO, COM ESTATUETAS E BASE	UN	25,00	VITORIA	75,00	1.875,00
I	54	03056	TROFÉU MEDINDO 0,36CM NA COR DOURADO CONTENDO UMA MOLDURA ESPELHADA COM GRAVAÇÃO E LOGOTIPO, COM ESTATUETAS E BASE DE	UN	24,00	VITORIA	85,00	2.040,00
I	55	03055	TROFÉU MEDINDO 0,48CM NA COR DOURADO COM DETALHES NA COR PRATA CONTENDO UMA MOLDURA	UN	8,00	VITORIA	70,00	560,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAPORÁ/MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ANEXO	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			GRAVAÇÃO E LOGOTIPO, COM ESTATUETAS E BASE DE AMIANTO					
I	56	03054	TROFÉU MEDINDO 0,55CM NA COR DOURADO COM DETALHES NA COR PRATA CONTENDO UMA MOUDURA ESPELAHADA COM GRAVAÇÃO E LOGOTIPO, COM ESTATUETAS E BASE DE AMIANTO.	UN	10,00	VITORIA	83,50	835,00
I	57	10654	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL, SENDO CADA JOGO COMPOSTO DE 22 CAMISETAS, 22 SHORTS E 22 MEIÕES. CORTE EM TECIDO NAS LATERAIS DA CAMISETA E DO SHORT; COR PREDOMINANTE: DIVERSAS. APLICAÇÃO DE BRASÃO AO LADO ESQUERDO DO PEITO; TECIDO: DRY-FIT; NO TAMANHO G ADULTO.	UN	15,00	L&B	963,59	14.453,85
I	58	10652	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL, SENDO CADA JOGO COMPOSTO DE 22 CAMISETAS, 22 SHORTS E 22 MEIÕES. CORTE EM TECIDO NAS LATERAIS DA CAMISETA E DO SHORT; COR PREDOMINANTE: DIVERSAS. APLICAÇÃO DE BRASÃO AO LADO ESQUERDO DO PEITO; TECIDO: DRY-FIT; NO TAMANHO G INFANTIL.	UN	5,00	L&B	1.350,00	6.750,00
I	59	10653	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL, SENDO CADA JOGO COMPOSTO DE 22 CAMISETAS, 22 SHORTS E 22 MEIÕES. CORTE EM TECIDO NAS LATERAIS DA CAMISETA E DO SHORT; COR PREDOMINANTE: DIVERSAS. APLICAÇÃO DE BRASÃO AO LADO ESQUERDO DO PEITO; TECIDO: DRY-FIT; NO TAMANHO M ADULTO.	UN	15,00	L&B	1.335,00	20.025,00
I	60	10651	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL, SENDO CADA JOGO COMPOSTO DE 22 CAMISETAS, 22 SHORTS E 22 MEIÕES. CORTE EM TECIDO NAS LATERAIS DA CAMISETA E DO SHORT; COR PREDOMINANTE: DIVERSAS. APLICAÇÃO DE BRASÃO AO LADO ESQUERDO DO PEITO; TECIDO: DRY-FIT; NO TAMANHO M INFANTIL.	UN	5,00	L&B	1.315,00	6.575,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 124.330,72**